

Zimbra

engenharia3@imigrante-rs.com.br

ENC: Solicitação de orçamento

De : Ledur Engenharia <artebaseconstrutora@hotmail.com>

Qui, 22 de fev de 2024 14:16

Assunto : ENC: Solicitação de orçamento

Para : engenharia3@imigrante-rs.com.br

📎 2 anexos

Bom dia, segue proposta.

Att,

Danieli Siqueira Vargas
Auxiliar Administrativo
55 37423675

De: Felipe Pocebon <engenharia3@imigrante-rs.com.br>

Enviado: quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 06:14

Para: sergioledur <sergioledur@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de orçamento

Bom dia!

Segue em anexo solicitação de orçamento para ponte em concreto armado.
A planilha orçamentária editável está com base no SINAPI. Favor preencher a aba "Proposta" com os preços dos itens.

Qualquer dúvida, estamos a disposição.

Att.,



Felipe Jacobs Pocebon

Engenheiro Civil
Município de Imigrante

☎ (51) 3754-1100 | (51) 98136-2755

✉ engenharia3@imigrante-rs.com.br

🌐 www.imigrante-rs.com.br



PORPOSTA IMIGRANTE.pdf

1 MB

ARTEBASE CONSTRUTORA LTDA.

RS 569, KM 04, SALAS 2,3 E 5 INTERIOR
CNPJ: 06.283.997/0001-10

PALMEIRA DAS MISSÕES/RS CEP: 98.300-000
FONE/FAX: 55 3742 3675

PROPOSTA FINANCEIRA

Artebase Construtora Ltda., inscrito(a) no C.N.P.J. sob o nº. 06.283.997/0001-10, estabelecida na RS 569, Km 04, Salas 2, 3 e 5, Interior em Palmeira das Missões, CEP 98300-000 E-mail: artebaseconstrutora@hotmail.com, através de seu representante legal e também responsável técnico, Engenheiro Civil Sérgio Luiz Ledur, brasileiro, casado, CREA-RS nº 46.541, CPF nº. 211.853.790-53, CI 4009754237, residente a rua Francisco Pinheiro, 574, vem apresentar proposta de preço detalhada na planilha anexa, para a execução dos serviços da Prefeitura Municipal de Imigrante-RS, conforme orçamento.

DO OBJETO

- Contratação de pessoa jurídica, para a RECONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO NA LINHA BOA VISTA 37.

Valor Global da nossa proposta é de R\$ 406.291,20 (Quatrocentos e seis mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos) sendo R\$ 325.032,96 (Trezentos e vinte e cinco mil, trinta e dois reais e noventa e seis centavos) referentes a materiais e R\$ 81.258,24 (Oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos) referentes a mão-de-obra

BDI 24,23% sem desoneração

ENCARGOS SOCIAIS 69,64% mensalista sem desoneração

Palmeira das Missões, 22 de fevereiro de 2024.


ARTEBASE CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 06.283.997/0001-10
SERGIO LUIZ LEDUR
CPF nº. 211.853.790-53
CREA-RS nº 46.541

06.283.997/0001-10

ARTEBASE
CONSTRUTORA LTDA.

Rodovia RS 569, Km 04, salas 2,3 e 5
CEP 98.300-000

PALMEIRA DAS MISSOES RS

PROPOSTA			
Modalidade	RECONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO NA LINHA BOA VISTA 37		
Descrição do Objeto	N°	Ano	2024
Licitante	ARTEBASE CONSTRUTORA LTDA.		
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia		
Preço Total Proposto	R\$	CNPJ*	06.283.997/0001-10

Atenção! Se existirem itens sem preço proposto, deixe a célula do preço unitário proposto em branco.
 Para incluir itens da proposta, selecione as células A13 a K13 e arraste para baixo, de acordo com o número de itens cadastrado na planilha Orçamento-base.
 *Campos de preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

Nº do lote	Nº Ordem	Nº Item	Descrição do item	Proposta					Percentual de Desconto
				Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDJ**	% Encargos Sociais**
1	1	1	1 SERVIÇOS INICIAIS						
1	1	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA	4,5000	M2	310,0000	1.395,00	24,23%	69,64%
1	2	1.2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUA	38,0000	M	62,0000	2.356,00	24,23%	69,64%
1	3	1.3	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SO	1,0000	UN	2.290,0000	2.290,00	24,23%	69,64%
1	4	1.4	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 9,0	1,0000	UN	1.550,0000	1.550,00	24,23%	69,64%
1	5	1.5	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADE	12,0000	M2	1.090,0000	13.080,00	24,23%	69,64%
1	6	1.6	DEMOLUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA E PILARES EXISTENTES	39,0000	M3	480,0000	18.720,00	24,23%	69,64%
1	7	1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCUL	39,0000	M3	11,5000	448,50	24,23%	69,64%
1	8	1.8	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	220,0000	H	75,0000	16.500,00	24,23%	69,64%
1	9	1.9	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	60,0000	H	148,0000	8.880,00	24,23%	69,64%
1	10	2	2 INFRAESTRUTURA						
1	10	2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MO	7,2000	M3	15,4000	110,88	24,23%	69,64%
1	11	2.2	CONTENÇÃO EM SOLO-CIMENTO ENSACADO COM MISTURA DE SOLO L	30,0000	M3	465,0000	13.950,00	24,23%	69,64%
1	12	2.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO E	7,2000	M3	147,0000	1.058,40	24,23%	69,64%
1	13	2.4	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	1.080,0000	KG	9,1500	9.882,00	24,23%	69,64%
1	14	2.5	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	1.080,0000	KG	10,3000	11.124,00	24,23%	69,64%
1	15	2.6	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHA	180,0000	KG	10,0000	1.800,00	24,23%	69,64%
1	16	2.7	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	180,0000	KG	10,4500	1.881,00	24,23%	69,64%
1	17	2.8	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPAT	26,1000	M2	235,0000	6.133,50	24,23%	69,64%
1	18	2.9	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2:1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMEN	18,0000	M3	650,0000	11.700,00	24,23%	69,64%
1	19	2.10	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	18,0000	M3	52,8000	950,40	24,23%	69,64%
1	20	3	3 MESOESTRUTURA						
1	20	3.1	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	168,0000	M2	79,5000	13.356,00	24,23%	69,64%
1	21	3.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREIT	168,0000	M2	227,0000	38.136,00	24,23%	69,64%
1	22	3.3	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	2.016,0000	KG	9,1500	18.446,40	24,23%	69,64%
1	23	3.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	2.016,0000	KG	10,3000	20.764,80	24,23%	69,64%
1	24	3.5	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	336,0000	KG	10,0000	3.360,00	24,23%	69,64%

